1

Российская Федерация
Администрация Сальского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2023                                                                                                            № 900

г. Сальск

О внесении изменений в постановление
Администрации Сальского района от
17.08.2021 № 1037

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 10.01.2022
№ 6 «Об утверждении максимального размера родительской платы за присмотр и
уход за детьми в государственных образовательных организациях Ростовской
области и муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования», постановлением
Правительства Ростовской области от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки
семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации» Администрация
Сальского района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Сальского района от 17.08.2021
№ 1037 «Об утверждении методики расчета, размера и порядка взимания
родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях
Сальского района, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования» изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Отделу по информационным технологиям и административной реформе
Администрации Сальского района разместить настоящее постановление в сети
Интернет на официальном сайте Администрации Сальского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сальская степь».

2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 июля 2023 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы Администрации Сальского района по социальным вопросам Чебанную З.А.,
начальника управления образования Сальского района Лиманскую Г.В.

Глава Администрации
Сальского района                                                                                 В.И. Березовский

Постановление вносит
управление образования
Сальского района
Колотова Н.Е.

3

Приложение
к постановлению
Администрации

Сальского района
от 06.07.2023 № 900

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Сальского района

от 17.08.2022 № 1037 «Об утверждении методики расчета, размера и порядка
взимания родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за
ребенком) в муниципальных бюджетных образовательных организациях

Сальского района, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования»

1. Приложение № 1 изложить в редакции:

«Приложение № 1
к постановлению
Администрации

Сальского района
от 17.08.2021 № 1037

РАЗМЕР ПЛАТЫ,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми

в расчете на одного воспитанника в день в муниципальных бюджетных
образовательных организациях Сальского района, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования

№
п/п

Категория воспитанников Возраст
воспитанников

Размер платы,
взимаемой с родителей

(законных
представителей)

1 2 3 4
1. Воспитанники, посещающие

группы с режимом пребывания
8-10,5 часов

1-7 лет 110 рублей 00 копеек

2. Воспитанники, посещающие
группы с режимом пребывания
12 часов

1-7 лет 146 рублей 00 копеек

3. Воспитанники, посещающие
группы с бассейном и режимом
пребывания до 10,5 часов

1-7лет 135 рублей 00 копеек

4. Воспитанники муниципального
бюджетного образовательного

дошкольного
возраста

110 рублей 00 копеек».

4

1 2 3 4
учреждения «Начальная школа -
детский сад № 21» г. Сальска,
посещающие группы с режимом
пребывания до 10,5 часов

Начальник общего отдела                                                     Л.И. Цирина».

2. Пункт 3 Приложения № 2 изложить в редакции:
«3. Право на полное или частичное освобождение от оплаты услуг по

присмотру и уходу за детьми для родителей (законных представителей),
указанных в пунктах 1 и 2 настоящего порядка, возникает с даты представления
родителями (законными представителями) в муниципальную бюджетную
образовательную организацию Сальского района, реализующую
общеобразовательную программу дошкольного образования, которую посещает
их ребенок, письменного заявления с предоставлением следующих документов,
подтверждающих данное право:

«№
п/п

Льготная категория Наименование документов

1 2 3
1. Родители (законные представители),

имеющие детей-инвалидов
копия документа, подтверждающего
инвалидность ребенка (заключение
медико-социальной экспертизы)

2. Родители (законные представители),
имеющие детей с туберкулёзной
интоксикацией

копия документа подтверждающего
туберкулёзную интоксикацию
ребенка

3. Законные представители детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей

копия документа, удостоверяющего
установление опеки ребенка

4. Члены семей лиц, призванных на военную
службу по мобилизации

Справка из военного комиссариата
Российской Федерации».

Управляющий делами
Администрации Сальского района                                                     Д.С. Спитанов

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-27T18:30:07+0500